(S .T .) Ego Francischus de Sancto M artino notarius rogatus scripsi.

69

1299, febbraio 23, Genova

Oberto dì Alba, abate, e i monaci del monastero di San Benigno locano 
per dodici anni a Gregorio de Pedefario un appezzamento di terra con casa in 
Capodifaro, in località Petra Palii, contro la corresponsione di un canone annuo 
di lire genovesi 4.12 e di due capponi.

O r i g i n a l e  [A], S. Benigno, 23.
A è estratto «in publicam formam» da un notaio diverso dal rogatario, l’8 marzo 1301, 

dietro mandato generale del vicario del podestà di Genova; su tale procedura v. G. C o s t a m a g n a  

cit., pp. 27-31.
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Alcune macchie di umidità nel margine superiore destro rendono necessario il ricorso alla 
luce di Wood.

©  In nomine Domini amen. Nos donus Ubertus de Alba, abbas m onaste
ri! Sancti Benigni de | Capite Farii, Ianuensis diocesis, Fructuariensis ordinis, 
in presencia, consensu et voluntate fratrum  et [mona]chorum | dicti m onaste
r i  nunc in dicto monasterio residentium, videlicet fratris Iacobi, fratris G u g l
ielmi], fratris | Manuelis, nec non et nos dicti fratres et monaci, auctoritate 
dicti abbatis, nomine dicti monasterii | et conventus eiusdem, locamus et titulo 
locationis concedimtis tibi Gregorio de Pedefario pro te et heredibus | tuis ter- 
ram dicti monasterii cum domo supraposita, quam tenes et tenere consuetus 
es a dicto | monasterio, et que terra est in Capite Farii, videlicet a Petra Palii 
sive ubi dicitur Petra Palii| usque ad angulum muri novi facti usque ad hostium 
per quod itur ad turrim usque ad mare. | Quam  terram cum domo supradicta 
tibi locamus et titulo locationis concedimus a nativitate Domini proxime ven
tura | usque ad annos duodecim tunc proxime venturos, et ipsam terram cum 
domo usque ad dictum terminum | promittimus nomine dicti monasterii tibi 
dim ittere et non aufferre nec pensionem augere, set defendere | et disbrigare 
ab omni persona, collegio et universitate propriis expensis dicti monasterii, re- 
m issa | necessitate denunciandi, te dante nobis seu heredibus tuis nobis danti- 
bus pro dicto monasterio sive ipsi | monasterio pro pensione et nomine pensio- 
nis ipsius quolibet anno, in festo sancti Stephani, libras quatuor et sol(idos) 
duodecim | ianuinorum et caponorum duorum bonorum 3. Versa vice ego dic- 
tus Gregorius prom itto et convenio vobis | dictis abbati et monacis, stipulanti- 
bus nomine dicti monasterii et pro dicto m onasterio, per me et heredes | meos 
dictam terram cum domo ut supra a vobis titulo locationis tenere et ipsam  me
liorate et non | deteriorare et ipsam manutenere et in ipsa ponere arbores vi- 
ginti quinque dom esticas in dom esticu | quousque fuerit piena, et non locare 
alicui persone et non frangere nec frangi facere aliquos lapides | in ipsa causa 
vendendi vel donandi sine vestra licentia, tamen liceat vobis abbati et monacis 
| et dicto monasterio frangi seu rumpi facere lapides in ipsa terra; promitto 
etiam vobis ipsam  | terram cum domo tenere nitidam ab hominibus et'mulieri- 
bus vilis persone et condicionis meo posse. Predicta | omnia et singula prom it
timus inter nos dictis nominibus adinvicem attendere et observare et contra 
in aliquo | non facere vel venire, alioquin penam dupli diete pensionis inter 
nos dictis nominibus adinvicem stipulatam  | et prom issa[m ] dare promittimus 
et proinde omnia bona nostra et dicti monasterii inter nos adinvicem pijgnori 
obligamus, et ultra si ego dictus Gregorius de predictis omnibus contrafecero 
et ut supra non observa|vero, cadam  a iure locationis in voluntate abbatis dicti
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monasterii, et eciam prom itto | vobis restituere omnes expensas factas suo ter
mino elapso prò dieta pensione petenda, | credendo de ipsis in solo verbo tan
tum. Actum  in claustro dicti monasterii, anno dominice | nativitatis 
M 0 c .c 0L X X X X v m i° , ind(ictione) x i a , die x x i i i  februarii, inter vesperas et com- 
pletorium. Testes | Petrus Bonus de Curte Nova, Nicolosus Bolla, filius quon
dam Octoboni, et frater Guillelmus Donfellus.

(S .T .) Ego Iohannes Guillelmi Rubei notarius predictum instrumentum 
ut supra extraxi et transcripsi | anno m ° c c c ° i 0 , die vm  marcii, ex quodam ma
nuali instrumentorum abreviatorum per | manum Enrici de Prementorio nota
rli, de m andato generali vicharii domini potestatis Ianue, ad peticionem | dicti 
abbatis.

a caponorum duorum bonorum: così A.

70

1300, gennaio 28, (Genova)

Oberto di Alba, abate del monastero di San Benigno, rilascia procura a Ober- 
to de Vulpiono per prendere possesso dì alcune case in Bonifacio ereditate da G a
briele Bonacìa.

N o t i z i a  in n. 73,
Notaio: Bertolino «de Mezanno»,

71

(1300), gennaio 29, Genova

Alberto de Porta Laudensi, podestà dì Genova, ordina a l podestà dì Bonifa
cio dì disporre l'esecuzione del testamento di Gabriele Bonacia di cui a l  n. 68.

I n s e r t o  in n. 73 [B ].

Albertus de Porta Laudensi miles, civis Papiensis, Ianuensis civitatis po- 
testas, viro nobili potestati Bonifacii vel eius vicario gaudium et salutem. C o
rani nobis accesit sindicus monasterii Sancti Benigni de Capite Phari hosten- 
dens publicum testamentum  sive ultimam voluntatem quondam Gabrielis Bo
narie inter cetera continens quod dictus Gabriel legavit monasterio sive eccle
sie Sancti Benigni Ianuensis de Capite Phari pro anuali in dieta ecclesia cele
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brando pro anima ipsius soldos centum ianuinorum et ultra domos duas sive 
edifficia duo domorum quas habebat idem Gabriel in castro Bonifacii super 
terram dicti monasterii, petens et requirens dictus sindicus dicto nomine indu
ci debere in possessionem  ipsarum domorum sive ipsorum edificciorum. Quare 
vobis tenore presentium districte precipiendo mandamus, sub iure et pena li- 
brarum centum ianuinorum, quatenus citetis seu citari faciatis illos qui ipsa 
edifficia tenent et si contradicere voluerint quem sindicus dicti monasterii pro 
ipso monasterio inducavit in possessionem  ipsorum edifficiorum, precipientes 
et denunciantes ipsis tenitoribus ipsorum edifficiorum  sive contradictoribus 
quod infra mensem unum proximum a die uno precepti compareat coram vobis 
ad postulacionem sindici monasterii predicti et si contradicere noluerit fratrem 
Obertum, priorem ecclesie Sancti Iacobi de Bonifacio, sindicum monasterii 
predicti, inducatis in corporalem possessionem  dictorum edifficiorum  et def- 
fendatis inductum, precipientes inquilinis quod de pensionibus ipsarum re- 
spondeant ipsi sindico nomine dicti monasterii, taliter in predictis vos haben- 
tes ut inde comendari possitis et de predictis nobis responsionem m itatis. D a
tum Ianue, die xxvim  ianuarii,

72

1300, marzo 15, (Bonifacio)

Giovanni Boria, vicario genovese in Bonifacio, immette Oberto de Vulpio- 
no, procuratore del monastero di San Benigno, nel possesso dì due case lasciate 
a l monastero da Gabriele Bonacia.

N o t i z i a  in n. 73,

73

1300, maggio 11, Bonifacio

Giovanni Doria, vicario genovese in Bonifacio, immette Oberto de Vulpio- 
no, procuratore del monastero di San Benigno, nel possesso di una terza casa lascia
ta a l monastero da Gabriele Bonacia.

O r i g i n a l e  [A], S, Benigno, 26.

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2016

In nomine Dom ini amen. Ego frater O bertus de Vulpiono, prior ecclesie 
Sancti Iacobi de Bonifacio, sindicus et procurator fratris Uberti de Alba, | ab
batis Sancti Benigni de Capite Phari, conventus et monasterii predicti ad acci- 
piendam corporalem possessionem  domorum duorum sive edifficiorum duo- 
rum dicto | m onasterio relitorum per Gabrielem  Bonaciam, ut de sindicatu 
constat per publicum instrumentum scriptum manu Bertolini de M ezanno no
tarti m ° | c c c ° ,  die x x v i i i  ianuarii, dicto sindicario nomine presentavit domino 
Iohani de Auria, vicario in Bonifacio pro communi Ianue, literas infrascriptas 
| et requisivit et denunciavi! dicto domino vicario quatenus formam et m ate
riata ipsarum observare debeat, tenor quarum talis e s t . . .1. E t  nos Iohannes 
| de Auria, vkharius in Bonifacio pro communi Ianue, volentes observare lit- 
teras et mandatum supradictum, dictum fratrem  Obertum, | sindicum m ona
sterii predicti, dicto sindicario nomine monasterii predicti in corporalem pos
sessionem edifficiorum  predictorum poni fecimus et induci | per Iohannem, 
cintracum communis Bonifacii, assignando sibi dicto nomine possessionem  ip
sarum domorum sive edifficiorum  predictorum per | ferriatas et claves et ho- 
stia edifficiorum  predictorum, precipientes inquilinis dictorum edifficiorum 
quod anmodo de pensiojnibus earum dicto sindicario nomine respondeant dic
to fratri O berto. D icta vero duo edifficia contingua posita sunt | in castro B o
nifacii, cui coheret ante et ab uno latere via publica, retro domus continua3 
sive edifficium  dicti quondam Gabrielis et | ab alio latere domus Facioli de 
Savignono quondam. E t predicta omnia facta et completa fuerunt ut supra per 
dictum dominum | vicarium m ° c c c ° ,  indic(tione) x i i , die xv  marcii post no- 
nam, presentibus Bireta muliere, Iohanne cintraco, et presbytero Petro, 
capellajno ecclesie Sancti Iacobi. Item  quia presbyter O bertus, prior ecclesie 
Sancti Iacobi predicti, ostendidit dicto domino vicario litteras ex parte U ber
ti, | Dei gratia abbatis Sancti Benigni de Capite Phari, quod intelexerat quod 
dictus presbyter O bertus sindicario nomine ipsius abbatis, monasterii | et con
ventus Sancti Benigni acceperat corporalem possessionem  de duobus edifficiis 
domorum que fuerunt quondam G abrielis Bona|cie et terciam domum sive 
edifficium qui est (qui est) in Bonifacio iusta illa duo de quibus prioratus est 
in possessione, J dicit idem Ubertus abbas in suis litteris quod fuit ad matrem 
dicti quondam Gabrielis que est relieta fidecom missaria | pro dicto filio suo 
et dixit diete matri sue quod in testamento dicti filii sui non continetur nisi 
de edifficiis duobus et dieta edifficia | sunt tres et dieta occasione dubitabat 
tercium edifficium  accipere, ipsa domina sibi dixit et retulit quod non dubita- 
ret ipse abbas | acipere possessionem  tercii edifficii postquam  dederat nobis 
instrumentum de tribus licet non esset in testamento et nos dictus Iohannes 
de Auria, | vicarius in Bonifacio pro communi Ianue, vissa requisitione dicti
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sindici et littera predicta, induci fecimus dictum presbiterum Obertum, sindi- 
cum | dicti monasterii, dicto sindicario nomine in corporalem possessionem  
dicti tercii edifficii quod fuit dicti quondam G abrielis per claves, ferramenta 
et | hostia diete domus, statuentes, laudantes et pronunciantes predictam  pos
sessionem dicti tercii edifficii firmam esse si sic est rei veritas | quod hoc pla- 
ceat et sit de voluntate diete matris dicti quondam Gabrielis, relieta fidecom- 
m issaria a dicto quondam Gabriele filio | suo, ut continetur in litteris dicti ab- 
batis supradictis. Actum  in Bonifacio, in domo ecclesie Sancti Iacobi, anno do- 
minice nativitatis M ° c c c °  | indic(tione) xn, die xi madii, post nonam. Testes 
Enricus de Sancto Ambrosio executor et Enrichus de Placentia executor et 
presbyter Petrus, capellanus | ecclesie Sancti Iacobi.